roubo, furto, colisão, incêndio, danos morais/estéticos, danos causados pela natureza e assistência 

24 horas e demais Condições Constante do detalhamento desse termo de referência, visando 

atender as necessidades das secretarias municipais do município de Ouro Branco/RN. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 124.494,96 (Cento e Vinte e Quatro Mil Quatrocentos e Noventa e Quatro Reais e Noventa e 

Seis Centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 27/01/2026 às 08h31min (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor preço por item 

MODO DE DISPUTA 

Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

Não 

EDITAL

[...]

Constante do detalhamento no termo de referência, visando atender as necessidades das secretarias 

municipais do Município de Ouro Branco/RN, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

1.2. O valor máximo estimado da contratação é de R$ 124.494,96 (cento e vinte e quatro mil e 

quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos), ficando os valores unitários de 

cada produto constante no item 1.1 do Termo de referência, como critério de aceitabilidade de 

preço máximo aceitável.  

1.3. A licitação será dividida em itens, conforme tabela constante do Termo de Referência,

[...]

c) Indicação do fator de ajuste, em percentual, a ser utilizado. 

d) Prêmios discriminados por cobertura.  

3.4.3. Limites de indenização por cobertura: 

3.4.3.1. Responsabilidade Civil Facultativa (RCF):  

a) Valor para indenização de danos materiais: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais);  

b) Valor para indenização de danos pessoais: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).  

3.4.3.2. Acidente por Passageiro (APP):  

a) Valor para indenização morte por pessoa: R$ 100.000,00 (cem mil reais); 

b) Valor para indenização invalidez por pessoa: R$ 100.000,00 (cem mil reais). 

3.4.3.3. Danos Morais: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

[...]

a) A franquia não deverá ser objeto de classificação das propostas, que serão avaliadas 

exclusivamente em função dos preços propostos (prêmio).  

b) Os valores das franquias deverão constar obrigatoriamente nas propostas e na apólice, não 

devendo exceder o limite máximo de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) devendo, para isso, 

serem consideradas as informações e detalhes constantes nesse instrumento, podendo ser ofertada, 

de acordo com análise por veículos e seus devidos bônus, franquias de valores menores.  

c) Ocorrência de sinistros com substituições unicamente de itens como para-brisas